
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 87 

6 APRILE 2017 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO: SETTORE RISTORAZIONE: AFFIDAMENTO A MIRMEX SRL DEL 

SERVIZIO DI REVISIONE DELLA NORMATIVA IGIENICO SANITARIA 

NELL’AMBITO DELLA RISTORAZIONE UNVERSITARIA. 

Codice C.I.G.: ZBC1E15128 

 

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, tra i quali riveste un ruolo significativo il servizio ristorazione. 

 

La ristorazione universitaria nelle mense di Trento è stata affidata alla SMA Ristorazione srl con 

decorrenza dal 6 novembre 2011 e in scadenza al 5 novembre 2017, previo esperimento di 

procedura aperta. 

 

Opera sta predisponendo la documentazione necessaria all’esperimento di una nuova procedura per 

l’affidamento del servizio di ristorazione universitaria. 

 

Viste le modifiche intervenute in ambito igienico sanitario, occorre incaricare una impresa che 

abbia il personale con qualifica di tecnologo alimentare con la formazione necessaria al fine di 

effettuare una revisione della normativa igienico sanitaria in materia di ristorazione universitaria. 

 

Considerato che l’Opera non ha personale con la formazione necessaria; 

 

visto l’art. 36ter.1, c. 6 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che prevede la possibilità per la 

Provincia, per gli enti locali e per le altre amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico 

provinciale, di effettuare spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a mille euro senza 

ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o da 

CONSIP s.p.a., 

 

è stata contattata l’impresa Mirmex srl, ditta di fiducia dell’ente, la quale, con preventivo prot. 

Opera 1765/17 ha dato la propria disponibilità a fornire il servizio necessario all’Opera per un 

corrispettivo di € 800,00.= oltre ad I.V.A. 

 

Con il presente provvedimento, si propone di affidare, ai sensi dell’art. 21, comma 4 della l.p. 

23/90, il servizio in parola affidandolo all’impresa Mirmex srl con sede in via Galilei, 21/7 

Pordenone (PN) con part. IVA e cod. fiscale 01606040937 per il corrispettivo a corpo di € 976,00.= 

IVA compresa. 

 

Tutto ciò premesso, 



 

 2  

 

IL DIRETTORE 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, l’affidamento del servizio di revisione della 

normativa igienico sanitaria nell’ambito della ristorazione universitaria; 

 

2. di affidare il servizio di cui al punto 1. alla Mirmex srl con sede in via Galilei, 21/7 

Pordenone (PN) con part. IVA e cod. fiscale 01606040937 a mezzo ordine come da bozza 

allegata – all. 1); 

 

3. di quantificare il costo relativo ai servizio di cui al punto 1. in complessivi € 976,00.=; 

 

4. di imputare il costo complessivo di € 976,00.= alla macrovoce 041011, centro 12 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3  

 

 

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura, previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall’Ente; 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

n. all.: 1) 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041011 

Conto 041011140 

Centro di costo 12 per € 976,00.= - PRG 324 

 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 

(GV/sm) 

 


